Общественно-педагогическая экспертиза семинара «Новые модели управления образованием с использованием ИКТ-технологий: мастер-классы» 
Присутствовало: 18 человек
Сдали анкеты: 15 чел.
Система оценки: 1 балл – выражено слабо; 2 балл – выражено средне; 3 балла  - выражено ярко.
1. Работа с материалами выставки «Научно-методическое сопровождение мастер-классов по управлению инновационной деятельности в школе».
	Объект экспертизы
	Содержание
	Целесообразность представления материалов на выставке и их практическая значимость
	Методологическая культура авторов-разработчиков (грамотное использование методологии исследования)
	Культура оформления работ

	Стратегические документы школы и практический опыт в целом
	
	
	
	

	1
	
	
	
	

	2
	6
	4
	7
	3

	3
	5
	8
	6
	10

	Материалы Толстой Е.В. 
	
	
	
	

	1
	
	
	
	

	2
	6
	1
	7
	3

	3
	4
	10
	4
	8

	Материалы Гурьяновой С.Н.
	
	
	
	

	1
	
	
	
	

	2
	2
	3
	8
	3

	3
	9
	9
	5
	9

	Материалы Лебедевой Н.М.
	
	
	
	

	1
	
	
	
	

	2
	4
	5
	7
	3

	3
	9
	8
	6
	10


2. Оцените мастер-класс педагога по предложенным критериям. 
Ф.И.О. учителя Гурьянова С.Н.
Предмет - география
	
	Раскрытие темы
	Доступность изложения материала  
	Практическая значимость
	Рациональность используемых методов, форм и средств работы
	Степень включенности учащихся в учебную деятельность
	Уровень информационно-методической поддержки
	Результативность (уровень достижения целей и задач, рефлексия учащихся)
	Профессионально значимые качества личности педагога (культура речи, организации взаимодействия и общения, гибкость, мобильность)

	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	2
	1
	3
	3
	1
	4
	3
	

	3
	4
	4
	3
	3
	5
	2
	3
	6


Ф.И.О. учителя Толстая Е.В.

Предмет – Окружающий мир
	
	Раскрытие темы
	Доступность изложения материала  
	Практическая значимость
	Рациональность используемых методов, форм и средств работы
	Степень включенности учащихся в учебную деятельность
	Уровень информационно-методической поддержки
	Результативность (уровень достижения целей и задач, рефлексия учащихся)
	Профессионально значимые качества личности педагога (культура речи, организации взаимодействия и общения, гибкость, мобильность)

	1
	
	
	2
	
	
	
	
	

	2
	2
	
	1
	3
	3
	4
	4
	4

	3
	2
	4
	1
	1
	1
	
	
	


Рекомендации: проводить физкультминутки -3, размер шрифта на презентации мелко,
Ф.И.О. учителя Лебедева Н.М.

Предмет – Фразеологизмы
	
	Раскрытие темы
	Доступность изложения материала  
	Практическая значимость
	Рациональность используемых методов, форм и средств работы
	Степень включенности учащихся в учебную деятельность
	Уровень информационно-методической поддержки
	Результативность (уровень достижения целей и задач, рефлексия учащихся)
	Профессионально значимые качества личности педагога (культура речи, организации взаимодействия и общения, гибкость, мобильность)

	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	4
	4
	1
	1
	1
	3

	3
	5
	5
	1
	1
	4
	4
	4
	2


Рекомендации: хотелось бы пожелать Наталье Михайловне, замечательному педагогу, большей уверенности в собственных силах, трансляции педагогического опыта среди коллег в районе. При создании презентации использовать не более 3-х цветов. Трудно читать и воспринимать информацию, данную на 1 странице красным, желтым, зеленым цветом.
3. Произошла ли активизация Вашей познавательной деятельности в процессе работы мастер-класса. 

	Да
	Частично
	Нет

	10
	5
	


Удовлетворены ли Вы результатами семинара в целом:

	Да
	Частично
	Нет

	11
	4
	


Удалось ли руководителям и педагогам школ выступить в роли тьюторов:

	Да
	Частично
	Нет

	9
	4
	


Оцените, пожалуйста, по 5-балльной шкале следующие пункты реализации мастер-класса:
	способы  
	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	2
	9
	3

	содержание
	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	12
	2


	организация  
	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	           6
	8

	обеспечение  
	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	1
	5
	8


 Что из предложенного на «мастер-классе в мастер-классе» Вас больше всего заинтересовало? 

Тема и идея исследовательской работы -4
Тема 

Подготовка к экзамену, материал к ЕГЭ и ГИА, его подача (доступность), разнообразие форм и методов работы -2
Интересен проект в разрезе школы, видна взаимосвязь с изучаемым материалом.
Методика проведения мастер-класса, опыт проведения мастер-класса
Ваше предложение к сотрудничеству с кафедрой управления и экономики в образовании по внедрению новой формы повышения квалификации или пожелания
Продолжать работу, сотрудничество, обмен опытом -2
Привлечение широкой массы слушателей: категория – управленческих работников; категория – педагогов; категория – родительской общественности.
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